
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강증진과 5,426,663 5,341,551 85,112

국          2,247,511 2,228,966 18,545

시          1,348,002 1,338,732 9,270

구          1,831,150 1,773,853 57,297

건강 증진 5,314,822 5,281,522 33,300

국          2,247,511 2,228,966 18,545

시          1,348,002 1,338,732 9,270

구          1,719,309 1,713,824 5,485

모자건강 관리사업 1,469,733 1,473,795 △4,062

국            730,476 732,487 △2,011

시            369,962 370,968 △1,006

구            369,295 370,340 △1,045

출산장려 지원사업 247,280 247,280 0

시            123,640 123,640 0

구            123,640 123,640 0

201 일반운영비 1,650 2,490 △840

시                825 1,245 △420

구                825 1,245 △420

01 사무관리비 1,650 2,490 △840

  ○일반수용비                 1,650              2,490            △840

    ―영유아 성장발달스크리닝 홍보물 구입
                   60                900            △840        경정 60,000원

시                 30 450 △420

구                 30 450 △420

301 일반보상금 16,150 15,310 840

시              8,075 7,655 420

구              8,075 7,655 420

10 행사실비보상금 16,150 15,310 840

  ○강사료                16,150             15,310              840

    ―모유사랑 교실 강사료                13,450             12,610              840  경정 13,450,000원

시              6,725 6,305 420

구              6,725 6,305 420

선천성대사이상검사 및 환아관리 79,460 82,740 △3,280

국             39,730 41,370 △1,640

시             19,865 20,685 △820

구             19,865 20,685 △820

307 민간이전 79,460 82,740 △3,280

국             39,730 41,370 △1,640

시             19,865 20,685 △820

구             19,865 20,685 △820

01 의료및구료비 79,460 82,740 △3,280

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리
               79,460             82,740          △3,280      경정 79,460,000원

국             39,730 41,370 △1,640

시             19,865 20,685 △820

구             19,865 20,685 △820
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

난임부부지원 544,492 544,492 0

국            272,246 272,246 0

시            136,123 136,123 0

구            136,123 136,123 0

101 인건비 25,100 9,300 15,800

국             12,550 4,650 7,900

시              6,275 2,325 3,950

구              6,275 2,325 3,950

04 기간제근로자등보수 25,100 9,300 15,800

  ○인공수정시술비 지원사업 보조인부
               15,800                  0           15,800      15,800,000원

국              7,900 0 7,900

시              3,950 0 3,950

구              3,950 0 3,950

307 민간이전 519,392 535,192 △15,800

국            259,696 267,596 △7,900

시            129,848 133,798 △3,950

구            129,848 133,798 △3,950

01 의료및구료비 519,392 535,192 △15,800

  ○인공수정 시술비 지원               203,016            218,816         △15,800  경정 203,016,000원

국            101,508 109,408 △7,900

시             50,754 54,704 △3,950

구             50,754 54,704 △3,950

영유아 건강검진 지원 5,538 5,538 0

국              4,510 4,510 0

시              1,028 1,028 0

307 민간이전 4,919 4,919 0

국              4,015 4,015 0

시                904 904 0

01 의료및구료비 400 0 400

  ○발달장애아 확진비                   400                  0              400  400,000원

국                400 0 400

05 민간위탁금 4,519 4,919 △400

  ○영유아건강검진 지원                 4,519              4,919            △400  경정 4,519,000원

국              3,615 4,015 △400

시                904 904 0

신생아 난청검사 사업 8,662 9,404 △742

국              4,331 4,702 △371

시              2,165 2,351 △186

구              2,166 2,351 △185

307 민간이전 8,662 9,404 △742

국              4,331 4,702 △371

시              2,165 2,351 △186

구              2,166 2,351 △185

01 의료및구료비 8,220 9,404 △1,184

  ○신생아 난청검사 조기진단                 8,220              9,404          △1,184  경정 8,220,000원

국              4,110 4,702 △592
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              2,055 2,351 △296

구              2,055 2,351 △296

05 민간위탁금 442 0 442

  ○신생아 난청검사 위탁금                   442                  0              442  442,000원

국                221 0 221

시                110 0 110

구                111 0 111

모성건강관리 360 400 △40

201 일반운영비 360 400 △40

01 사무관리비 360 400 △40

  ○일반수용비                   200                200                0

    ―홍보비                   200                200                0

  ○모유사랑교실운영 소모품 구입                   200                200                0

  ○예산절감                  △40                  0             △40

  1,000원*200명

  200,000원

  -40,000원

건강관리 사업 794,788 723,387 71,401

국            354,620 317,932 36,688

시            191,310 172,966 18,344

구            248,858 232,489 16,369

금연클리닉 운영 235,940 241,000 △5,060

국            116,620 119,000 △2,380

시             58,310 59,500 △1,190

구             61,010 62,500 △1,490

201 일반운영비 49,994 41,054 8,940

국             23,647 19,027 4,620

시             11,824 9,514 2,310

구             14,523 12,513 2,010

01 사무관리비 48,494 40,254 8,240

  ○일반수용비                46,118             37,878            8,240

    ―금연사업 홍보물제작(수지침펜외 5종)
               35,540             27,000            8,540        경정 35,540,000원

국             17,770 13,500 4,270

시              8,885 6,750 2,135

구              8,885 6,750 2,135

    ―금연사업 교육자료 제작(절감)
                1,800              2,000            △200

    ―금연클리닉 운영 소모품 구입(절감)
                  900              1,000            △100

        경정 1,800,000원

        경정 900,000원

02 공공운영비 1,500 800 700

  ○공공요금 및 제세                 1,500                800              700

    ―우편요금                 1,500                800              700  경정 1,500,000원

국                750 400 350

시                375 200 175

구                375 200 175

307 민간이전 41,000 55,000 △14,000

국             20,500 27,500 △7,000

시             10,250 13,750 △3,500
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구             10,250 13,750 △3,500

01 의료및구료비 41,000 55,000 △14,000

  ○금연보조제                40,000             54,000         △14,000  경정 40,000,000원

국             20,000 27,000 △7,000

시             10,000 13,500 △3,500

구             10,000 13,500 △3,500

지역특화 건강행태 개선사업 73,750 66,500 7,250

국             30,750 27,000 3,750

시             15,375 13,500 1,875

구             27,625 26,000 1,625

101 인건비 35,129 29,129 6,000

국             17,565 14,565 3,000

시              8,782 7,282 1,500

구              8,782 7,282 1,500

04 기간제근로자등보수 35,129 29,129 6,000

  ○건강증진사업                35,129             29,129            6,000  경정 35,129,000원

국             17,565 14,565 3,000

시              8,782 7,282 1,500

구              8,782 7,282 1,500

201 일반운영비 33,621 32,371 1,250

국             10,685 9,935 750

시              5,343 4,968 375

구             17,593 17,468 125

01 사무관리비 28,871 27,371 1,500

  ○건강증진 일반수용비                21,371             19,871            1,500

    ―인쇄및관리운영비                 6,371              4,871            1,500  경정 6,371,000원

국              3,185 2,435 750

시              1,593 1,218 375

구              1,593 1,218 375

03 행사운영비 4,750 5,000 △250

  ○서구민건강체험 한마당행사 운영
                4,750              5,000            △250      경정 4,750,000원

임산부 및 영유아 영양플러스 199,640 184,504 15,136

국             96,580 89,012 7,568

시             48,290 44,506 3,784

구             54,770 50,986 3,784

201 일반운영비 9,507 8,507 1,000

국              4,754 4,254 500

시              2,377 2,127 250

구              2,376 2,126 250

01 사무관리비 9,107 8,107 1,000

  ○일반수용비                 9,107              8,107            1,000

    ―영양플러스사업 운영                 6,259              5,259            1,000  경정 6,259,000원

국              3,130 2,630 500

시              1,565 1,315 250

구              1,564 1,314 250

307 민간이전 147,840 133,704 14,136
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             70,680 63,612 7,068

시             35,340 31,806 3,534

구             41,820 38,286 3,534

01 의료및구료비 147,840 133,704 14,136

  ○영양지원보충식품비               141,360            127,224           14,136  경정 141,360,000원

국             70,680 63,612 7,068

시             35,340 31,806 3,534

구             35,340 31,806 3,534

구강건강 관리 221,340 165,840 55,500

국            110,670 82,920 27,750

시             55,335 41,460 13,875

구             55,335 41,460 13,875

101 인건비 16,700 10,600 6,100

국              8,350 5,300 3,050

시              4,175 2,650 1,525

구              4,175 2,650 1,525

04 기간제근로자등보수 16,700 10,600 6,100

  ○노인불소도포 스케일링사업 인건비                16,700             10,600            6,100

    ―인건비                16,700             10,600            6,100  경정 16,700,000원

국              8,350 5,300 3,050

시              4,175 2,650 1,525

구              4,175 2,650 1,525

201 일반운영비 4,100 2,400 1,700

국              2,050 1,200 850

시              1,025 600 425

구              1,025 600 425

01 사무관리비 4,100 2,400 1,700

  ○일반수용비                 4,100              2,400            1,700

    ―구강건강위생용품                 4,100              2,400            1,700  경정 4,100,000원

국              2,050 1,200 850

시              1,025 600 425

구              1,025 600 425

307 민간이전 200,540 152,840 47,700

국            100,270 76,420 23,850

시             50,135 38,210 11,925

구             50,135 38,210 11,925

01 의료및구료비 200,540 152,840 47,700

  ○노인의치 보철사업               200,540            152,840           47,700

    ―전부의치사업                58,500             46,500           12,000  경정 58,500,000원

국             29,250 23,250 6,000

시             14,625 11,625 3,000

구             14,625 11,625 3,000

    ―부분의치사업               138,040            102,340           35,700  경정 138,040,000원

국             69,020 51,170 17,850

시             34,510 25,585 8,925

구             34,510 25,585 8,925

구강보건 사업 33,418 34,543 △1,125
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 10,125 11,250 △1,125

01 사무관리비 10,125 11,250 △1,125

  ○일반수용비                11,250             11,250                0

    ―학교구강보건실운영                 5,000              5,000                0

    ―리플릿 및 책자제작                 2,000              2,000                0

    ―학교구강보건실 운영에 따른 소모품
                  500                500                0

    ―구강보건교육 및 홍보용품                 2,500              2,500                0

    ―생애주기별 구강교실운영에 따른 소모품
                  500                500                0

    ―불소양치용액 배부통 구입                   750                750                0

  ○예산절감               △1,125                  0          △1,125

  5,000,000원

  2,000,000원

        500,000원

  2,500,000원

        500,000원

  750,000원

  -1,125,000원

건강증진 시책추진 2,700 3,000 △300

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

  ○건강증진 업무추진비(절감)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

취약계층에 대한 의료서비스 2,081,529 2,115,102 △33,573

국            872,610 888,742 △16,132

시            627,628 635,696 △8,068

구            581,291 590,664 △9,373

생애전환기 건강진단 6,834 6,834 0

국              5,468 5,468 0

시                683 683 0

구                683 683 0

201 일반운영비 312 290 22

국                250 232 18

시                 31 29 2

구                 31 29 2

01 사무관리비 272 250 22

  ○일반수용비                   272                250               22

    ―생애전환기 건강진단사업운영 홍보물 구입
                  272                250               22        경정 272,000원

국                218 200 18

시                 27 25 2

구                 27 25 2

307 민간이전 6,522 6,544 △22

국              5,218 5,236 △18

시                652 654 △2

구                652 654 △2

05 민간위탁금 6,522 6,544 △22

  ○생애전환기 건강진단비                 6,522              6,544             △22  경정 6,522,000원

국              5,218 5,236 △18

시                652 654 △2

구                652 654 △2
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 취약계층에 대한 의료서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 방문보건 사업 381,274 379,699 1,575

국            190,638 189,850 788

시             95,318 94,926 392

구             95,318 94,923 395

101 인건비 370,500 368,295 2,205

국            185,250 184,148 1,102

시             92,625 92,074 551

구             92,625 92,073 552

04 기간제근로자등보수 370,500 368,295 2,205

  ○방문전담인력               370,500            368,295            2,205  경정 370,500,000원

국            185,250 184,148 1,102

시             92,625 92,074 551

구             92,625 92,073 552

201 일반운영비 8,854 9,484 △630

국              4,428 4,742 △314

시              2,213 2,372 △159

구              2,213 2,370 △157

01 사무관리비 8,854 9,484 △630

  ○위탁교육비                 8,854              9,484            △630

    ―최고관리자(재원변경)                   110                110                0  110,000원*1명

국                 55 54 1

시                 28 28 0

구                 27 28 △1

    ―방문담당자                   783              2,120          △1,337  경정 783,000원

국                392 1,060 △668

시                195 530 △335

구                196 530 △334

    ―방문전담인력                 7,961              7,254              707  경정 7,961,000원

국              3,981 3,628 353

시              1,990 1,814 176

구              1,990 1,812 178

방문보건 관리 55,550 56,630 △1,080

201 일반운영비 10,750 11,830 △1,080

01 사무관리비 9,720 10,800 △1,080

  ○일반수용비                10,800             10,800                0

    ―방문보건사업용 서식 22종                 7,000              7,000                0

    ―결혼이민자 건강교실 프로그램 운영비
                  800                800                0

    ―맞춤형방문건강관리사업 홍보물(결혼이민자
      포함)                 3,000              3,000                0

  ○예산절감               △1,080                  0          △1,080

  7,000,000원

        800,000원

        3,000,000원

  -1,080,000원

노인건강 증진사업 4,590 4,800 △210

201 일반운영비 2,790 3,000 △210

01 사무관리비 2,790 3,000 △210

  ○프로그램운영 책자 및 기자재 구입                 3,000              3,000                0
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 취약계층에 대한 의료서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―교육용 책자                   270                270                0

    ―기자재(세라밴드)                 2,730              2,730                0

  ○예산절감                 △210                  0            △210

  9,000원*30부

  136,500원*20롤

  -210,000원

심뇌혈관 질환예방 관리 29,166 26,184 2,982

국             14,412 12,912 1,500

시              7,206 6,456 750

구              7,548 6,816 732

101 인건비 18,000 15,000 3,000

국              9,000 7,500 1,500

시              4,500 3,750 750

구              4,500 3,750 750

04 기간제근로자등보수 18,000 15,000 3,000

  ○심뇌혈관 질환관리 사업인부                18,000             15,000            3,000

    ―기본급                18,000             15,000            3,000  경정 18,000,000원

국              9,000 7,500 1,500

시              4,500 3,750 750

구              4,500 3,750 750

201 일반운영비 6,666 6,684 △18

국              3,162 3,162 0

시              1,581 1,581 0

구              1,923 1,941 △18

03 행사운영비 342 360 △18

  ○고혈압.당뇨관리 행사운영비                   342                360             △18  경정 342,000원

국가암조기검진 150,000 186,840 △36,840

국             75,000 93,420 △18,420

시             37,500 46,710 △9,210

구             37,500 46,710 △9,210

101 인건비 7,500 8,812 △1,312

국              3,750 4,406 △656

시              1,875 2,203 △328

구              1,875 2,203 △328

04 기간제근로자등보수 7,500 8,812 △1,312

  ○국가암조기검진 인건비                 7,500              8,812          △1,312

    ―기본급                 7,368              8,680          △1,312  경정 7,368,000원

국              3,684 4,340 △656

시              1,842 2,170 △328

구              1,842 2,170 △328

201 일반운영비 0 530 △530

국                  0 265 △265

시                  0 133 △133

구                  0 132 △132

01 사무관리비 0 530 △530

  ○일반수용비                     0                530            △530

    ―암 홍보관리운영 소모품 구입                     0                530            △530  경정 0원

국                  0 265 △265

시                  0 133 △133
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부서: 건강증진과
정책: 건강 증진
단위: 취약계층에 대한 의료서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구                  0 132 △132

307 민간이전 142,500 177,498 △34,998

국             71,250 88,749 △17,499

시             35,625 44,374 △8,749

구             35,625 44,375 △8,750

05 민간위탁금 142,500 177,498 △34,998

  ○암검진비               142,500            177,498         △34,998  경정 142,500,000원

국             71,250 88,749 △17,499

시             35,625 44,374 △8,749

구             35,625 44,375 △8,750

예방접종사업 968,772 969,238 △466

국            289,805 289,805 0

시            159,102 159,102 0

구            519,865 520,331 △466

결핵관리 사업 6,594 7,060 △466

201 일반운영비 4,194 4,660 △466

01 사무관리비 4,194 4,660 △466

  ○일반수용비                 4,660              4,660                0

    ―결핵환자관리 및 홍보물품                 4,660              4,660                0

      ㆍ패널제작                   660                660                0

      ㆍ소모품(투약병 외)                 2,000              2,000                0

      ㆍ홍보비 및 인쇄물                 2,000              2,000                0

  ○예산절감                 △466                  0            △466

  220,000원*3개

  1,000원*2,000개

  1,000원*2,000개

  -466,000원

행정운영경비(건강증진과) 64,342 60,029 4,313

인력운영비 4,460 4,880 △420

부서인건비 4,460 4,880 △420

203 업무추진비 4,460 4,880 △420

02 정원가산업무추진비 4,460 4,880 △420

  ○부서운영업무추진비(절감)                 3,780              4,200            △420

    ―직원사기앙양및제잡비                 3,780              4,200            △420  경정 3,780,000원

기본경비 59,882 55,149 4,733

기본경비 30,328 24,059 6,269

201 일반운영비 30,328 24,059 6,269

01 사무관리비 22,063 23,059 △996

  ○일반수용비(절감)                 8,973              9,969            △996

    ―부서운영 일반수용비                 8,973              9,969            △996  경정 8,972,100원

02 공공운영비 8,265 1,000 7,265

  ○시설장비유지비                 4,000                  0            4,000

    ―보건의료장비 유지비                 4,000                  0            4,000

  ○차량선박비                 3,265                  0            3,265

    ―경승용차                 3,265                  0            3,265

  4,000,000원

  3,265,000원
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부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국내여비 29,184 30,720 △1,536

202 여비 29,184 30,720 △1,536

01 국내여비 29,184 30,720 △1,536

  ○국내여비(절감)                29,184             30,720          △1,536  경정 29,184,000원

재무활동(건강증진과) 47,499 0 47,499

보전지출 47,499 0 47,499

반환금 기타 47,499 0 47,499

802 반환금기타 47,499 0 47,499

01 국고보조금반환금 37,415 0 37,415

  ○2009년도 국고보조금 사용잔액 반환금                37,415                  0           37,415

    ―암환자의료비지원                   994                  0              994

    ―심뇌혈관질환 예방관리                    18                  0               18

    ―산모신생아도우미지원사업                24,615                  0           24,615

    ―선천성대사이상검사 및 환아관리
                1,771                  0            1,771

    ―임산부아동건강관리사업                     1                  0                1

    ―신생아난청조기진단                 1,360                  0            1,360

    ―가임기여성건강증진                    50                  0               50

    ―국가필수예방접종사업                 8,606                  0            8,606

  993,600원

  17,230원

  24,614,360원

        1,770,330원

  490원

  1,359,310원

  50,000원

  8,605,030원

02 시ㆍ도비보조금반환금 10,084 0 10,084

  ○2009년도 시비보조금 사용잔액 반환금                10,084                  0           10,084

    ―심뇌혈관질환 예방관리                     9                  0                9

    ―암환자의료비지원                   497                  0              497

    ―정신보건시설종사자장려수당                   600                  0              600

    ―국가필수예방접종사업                 4,303                  0            4,303

    ―시도비예방접종사업                     1                  0                1

    ―산모신생아도우미지원사업                 3,077                  0            3,077

    ―선천성대사이상검사 및 환아관리
                  886                  0              886

    ―임산부아동건강관리사업                     1                  0                1

    ―신생아난청조기진단                   680                  0              680

    ―가임기여성건강증진                    25                  0               25

    ―출산장려지원사업                     1                  0                1

    ―간접흡연제로사업                     4                  0                4

  8,620원

  496,800원

  600,000원

  4,302,010원

  600원

  3,076,790원

        885,160원

  230원

  679,660원

  25,000원

  890원

  3,120원
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